Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8326
   Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
    Site: www.camaratatui.sp.gov.br    E-mail: ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 227/2024

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Tatuí, pelo 2º Fórum Municipal de Diálogos

pelo combate ao abuso e à exploração sexual de crianças e adolescentes.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta homenagem em razão da realização, do 2º Fórum

Municipal de Diálogos em nossa cidade, visando o conhecimento e o combate ao abuso

e à exploração sexual de crianças e adolescentes.

Em conjunto com a Campanha “Maio Laranja”, evento promovido

pela Prefeitura de Tatuí, por meio das Secretaria de Assistência e Desenvolvimento

Social e pelo CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

aconteceu na ETEC Sales Gomes no dia 29 de maio.

Com a temática “Conhecendo e protegendo da violência sexual,

dentro e fora das telas”, a palestra, apresentada pela Dra. Mariana da Silva Ferreira,

que é médica especialista em medicina legal, perícias médicas, bioética e sexualidade

humana, foi de grande importância, trazendo de forma precisa e didática, um rico

conhecimento, além de valioso entendimento sobre o tema.

Dessa forma, com a contribuição inegável do evento com a

sociedade, e com grande apreço e admiração, parabenizo o Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente de Tatuí.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de maio de 2024.

PAULINHO MOTOS
PAULO SERGIO DE ALMEIDA MARTINS

Vereador D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
46

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

A
00

-4
86

2-
84

4N
-7

7R
1

mailto:ver.paulinhomotos@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GA004862844N77R1"?chave=GA004862844N77R1, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GA00-4862-844N-77R1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
46

4/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: G

A
00

-4
86

2-
84

4N
-7

7R
1

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GA004862844N77R1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GA004862844N77R1
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GA004862844N77R1
		2024-05-29T12:49:15-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura